
LEMUR 2023

PŘIHLÁŠKA do 18. ročníku soutěže

Projekt:
Název projektu:
Mexická svatba mrtvých
Projekt byl navržen a proveden pro:
původní

Na projektu se dále podíleli:
Firma/organizace:
Bison&Rose, s.r.o.

Přihlašujeme do:
Komunikační nástroje:
III.3 Akce a události
Porota má právo na změnu-přesun projektu do jiné kategorie,
pokud uzná, že by tam mohl mít větší šanci na ocenění

Osoba, která projekt do soutěže předkládá:
Jméno: Tomáš Korch
Firma/organizace: Bison & Rose, s.r.o.

Máte-li jakékoli otázky, kontaktujte prosím sekretariát APRA, Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 tel. 777 884 382, e-mail: lemur@apra.cz.

Strana 1 / 2



LEMUR 2023

Stručné shrnutí projektu:
Technologičtí novináři jsou přesyceni množstvím tiskových konferencí k novým produktům, a tak svou účast na nich zvažují jen velmi pečlivě. Jak
zaujmout klíčová média zabývající se foto technikou, a tím oslovit velice specifickou cílovou skupinu zákazníků? Pozvěme novináře na „Mexickou svatbu
mrtvých“, netradičně stylizované, exkluzivní setkání, kde si budou moci produkt skutečně vyzkoušet.

Zadání, cíle projektu, cílové skupiny:
Zadáním projektu bylo uspořádat unikátně pojaté setkání, které se bude lišit od tradičních eventů prezentujících nové produkty.  Cílem bylo kreativní
formou představit fotoaparát Sony A7R V jako ideální nástroj pro kategorii svatební fotografie, získat pozitivní mediální výstupy v klíčových fotografických
médiích, vytvořit zájem o následné recenzování představeného produktu, a potvrdit pozici Sony jako inovátora odvětví. Cílové skupiny zahrnovaly
redaktory fotografických médií, profesionální fotografy (influencery) a zástupce resellerů. 

Strategie:
Fotografický event simulující běžný svatební den by sám o sobě příliš nezaujal. Nadcházející Dušičky či Halloween nám však vnukly nápad – stylizovat
celou událost do exotického vizuálu a atmosféry Día de Muertos, uspořádat mexickou svatbu mrtvých! Připravili jsme workshop, který se skládal z
jednotlivých svatebních scén, jež jsme oblékli do hávu tohoto mexického svátku. Výzdoba spolu se svatební tabulí a dortem tak sloužily k focení detailu.
Hlavními lákadly však byly autentická kapela, svého druhu jediná v ČR, Mariachi Azteca de Praga a dvojice modelů s výrazným make-upem a kostýmy, na
kterých si účastníci zkoušeli zachycení pohybu nebo portrétů.

Nástroje a aktivity:
Přísné embargo pro nás znamenalo značnou výzvu, na přípravu akce jsme měli pouze necelé dva týdny.  Jelikož jsme nemohli komunikovat samotný
produkt, pozvánku jsme založili na exkluzivitě a exoticky-morbidní stylizaci. Celý event byl rozdělen na hodinové sloty, kdy každý z účastníků měl k
dispozici celou hodinu času, fotoaparát a zkušeného specialistu na fotoaparáty k ruce. Pro co největší autenticitu následných výstupů jsme účastníkům
poskytli paměťové karty s fotografiemi a videi, které sami zachytili, doplněné o snímky od přítomného profesionálního fotografa. Výstupy jsme podpořili
vydáním tiskové zprávy a komunikací na Instagramu, kde jsme současně přesdíleli dojmy účastníků akce. 

Výsledky:
Event je z pohledu účastníků i klienta hodnocen jako velice povedený. Již samotný koncept nadchl regionální zastoupení Sony natolik, že si námi pořádaný
event vybrali pro svou návštěvu. Podařilo se nám zaplnit veškeré časové sloty, dorazili zástupci všech námi vybraných klíčových fotografických médií.
Mediální pokrytí k představení fotoaparátu, včetně pozitivních ohlasů ke stylizaci akce, předčilo očekávání klienta. Za další pozitivní výsledek považujeme
velmi vysoký zájem o následné testování ze strany redaktorů a nezvykle vysoký počet předobjednávek produktu, potvrzený ze strany Sony. Maximální
spokojenost klienta s celým průběhem eventu je pomyslnou třešničkou na svatebním dortu.

Weblinky:
https://www.borisstojanov.cz/post/d%C3%ADa-de-los-muertos-v-pra%C5%BEsk%C3%A9-gr%C3%A9bovce-aneb-p%C5%99edstaven%C3%AD-sony-a7-rv-
%C4%8Dti-p%C4%9Bt,
https://magazin.aktualne.cz/foto/bezzrcadlovky-stale-vice-vyuzivaji-umelou-inteligenci-ukazuj/r~a1c1b2de5a9411ed8c6f0cc47ab5f122/,
http://www.ifotovideo.cz/rubriky/technika/v-akci-se-sony-alpha-7r-v_14719.html, https://www.fotoaparat.cz/clanek/2982/sonya7-r5/,
https://www.stereovideo.cz/2022/11/02/spolecnost-sony-predstavila-novy-fotoaparat-alpha-7r-v/, https://www.f22.cz/sony-alpha-7r-v-predstaveni/,
https://www.instagram.com/p/CkLnbQAKmok/

Máte-li jakékoli otázky, kontaktujte prosím sekretariát APRA, Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1 tel. 777 884 382, e-mail: lemur@apra.cz.

Strana 2 / 2


